РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

19  декабря 2016 года                            с. Бея                                                          № 4

1. О реализации требования Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Бейского района.
Комиссия решила:
1.1. Рекомендовать главному специалисту отдела муниципальных закупок  администрации Бейского района Чумак О.С. усилить работу по взаимодействию с территориальным отделом № 12 МФЦ  в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

1.2. В срок до 31.01.2017 г. разместить  в СМИ информацию о муниципальных услугах  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                           № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
2. О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района в 2016 году.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Рыль О.В. – начальника отдела кадровой, мобилизационной и специальной работы администрации Бейского района.

2.2. Специалистам отдела кадровой, мобилизационной и специальной работы, начальникам отделов администрации Бейского района, руководителям управлений, комитета продолжить работу по профилактике случаев возникновения конфликта интересов на муниципальной службе.

2.3.  Рекомендовать отделу кадровой, мобилизационной и специальной работы администрации Бейского района в 2017 году проводить тестирование муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, на знание законодательства о противодействии коррупции.
3. О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в муниципальном образовании Бейский район.

Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию Гавриловой Н.А.. председателя Контрольно-счетной комиссии Бейского района.
4. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2016 году.

Комиссия решила:
4.1. Рекомендовать:

- Всем должностным лицам подведомственных администрации Бейского района незамедлительно сообщать в правоохранительные органы, о ставших им известными фактах коррупционных проявлений, с целью незамедлительного реагирования и принятия, адекватных мер по их документированию;

- Отд. МВД России по Бейскому району усилить работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района.
5. О плане работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2017 год.

Комиссия решила:
5.1. Утвердить предлагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2017 г.

Заместитель председателя комиссии                                                              А. Козин
Секретарь  комиссии                                                                                        К. Ополев